
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL  PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL  

CIDES VALE DO IVAI 
CNPJ: 29.385.682/0001-80 

Avenida Curitiba, 563 
São João do Ivaí - Paraná 

 
RESOLUÇÃO Nº. 06/2020 

 
 

SUMULA: “Torna pública a adesão a plataforma de pregão 

eletrônico e dá outras providencias. ” 

 
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTAVEL, FABIO HIDEK MIURA,  no uso de suas atribuições legais, edita a seguinte: 

  

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Torna pública a adesão de plataforma de pregão eletrônico, por meio de licença de uso de software, 

ao SISTEMA ELETRONICO DE LICITAÇÕES DA BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL. 

Art. 2º. Os pregões eletrônicos serão realizados através da utilização desta plataforma, a qual é integrada 

à Plataforma Brasil, e cumpre com os requisitos expressos no Decreto 10.024/2019 do Governo Federal.  

Art. 3º. Deverá ser incluso na página oficial do consórcio e no portal da transparência, link específico, com 

as orientações para participação e cadastro, dos interessados, e para pleno conhecimento da utilização da referida 

plataforma.  

Art. 4º. – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Edifício do Consórcio, São João do Ivaí, Estado do Paraná, no dia 14 de julho de 2020.  

 

FABIO HIDEK MIURA 

PRESIDENTE 
 

 
  


